schlüssen in die Konzernwährung blieben unberücksichtigt.

Sensitivitätsanalyse für das Fremdwährungsrisiko

Wenn der Euro gegenüber den folgenden Währungen zum Bilanzstichtag um 10 % aufgewertet ge-

wesen wäre, wären das Ergebnis (nach Steuern) und das Eigenkapital um die nachfolgend aufgeführ-

ten Beträge höher bzw. niedriger gewesen. Bei dieser Analyse wurde unterstellt, dass alle anderen

Variablen, insbesondere Zinssätze, konstant bleiben.

Wenn der Euro gegenüber den oben angeführten Währungen zum Bilanzstichtag um 10 % abge-

wertet gewesen wäre, wäre der Effekt auf das Ergebnis (nach Steuern) und das Eigenkapital der

gleiche wie oben, aber mit umgekehrtem Vorzeichen gewesen (unter der Annahme, dass alle anderen

Variablen konstant bleiben).

Die Sensitivität des Eigenkapitals wurde bei den obigen Analysen ausschließlich vom Ergebnis (nach

Steuern) beeinflusst.

Sensitivitätsanalyse für das Zinsänderungsrisiko

Eine Änderung des Marktzinssatzes um 100 Basispunkte zum Bilanzstichtag hätte eine Erhöhung

bzw. Verminderung des Ergebnisses (nach Steuern) und des Eigenkapitals um die folgenden Beträge

ergeben. Bei dieser Analyse wurde unterstellt, dass alle anderen Variablen, insbesondere Wechsel-

kurse, konstant bleiben.

USD	 +60	 +60	 +50	 +50

GBP	 -40	 -40	 -30	 -30

CHF	 -27	 -27	 -13	 -13

Summe	 -7	 -7	 7	 7

	 2007 	 2006
	 Ergebnis		  Ergebnis
	 (nach Steuern)	 Eigenkapital	 (nach Steuern)	 Eigenkapital

Variabel verzinste

Finanzinstrumente	 -38	 +38	 -38	 +38

	 Ergebnis (nach Steuern) 	 Eigenkapital
	 Anstieg	 Verminderung	 Anstieg	 Verminderung
	 um 100	 um 100	 um 100	 um 100
31.12.2007	 Basispunkte	 Basispunkte	 Basispunkte	 Basispunkte

Variabel verzinste

Finanzinstrumente	 -49	 +49	 -49	 +49

	 Ergebnis (nach Steuern) 	 Eigenkapital
	 Anstieg	 Verminderung	 Anstieg	 Verminderung
	 um 100	 um 100	 um 100	 um 100
31.12.2006	 Basispunkte	 Basispunkte	 Basispunkte	 Basispunkte

Die Sensitivität des Eigenkapitals wurde bei den obigen Analysen ausschließlich vom Ergebnis (nach

Steuern) beeinflusst.

Sonstige Angaben

66 Linz Textil 2007 ANHANG   2007 Linz Textil 67

Personalstand

Anzahl der Mitarbeiter:

	 2007	 2006
Bilanzstichtag	 783	 864

Jahresdurchschnitt	 796	 912

Davon Arbeiter	 583	 674

Davon Angestellte	 213	 238

Ergebnis je Aktie
Das unverwässerte Ergebnis je Aktie errechnet sich durch Division des Konzernergebnisses durch die